
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 
Processo Licitatório n° 031/2016 
Modalidade: Tomada de Preços n° 001/2016 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA 
REALIZAÇÃO DE REFORÇO ESTRUTURAL NAS ALVENARIAS E FUNDAÇÕES DA 
ESCOLA MUNICIPAL DONA NANÁ (LOTE 1) E REFORÇO ESTRUTURAL NAS 
FUNDAÇÕES DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR MELLO TEIXEIRA (LOTE 2). 

 
FICHA DOTAÇÃO 

802 02.07.02.12.361.0014.2044.3.3.90.39.00 
813 02.07.02.12.365.0014.2048.3.3.90.39.00 

 
 
 
 Tendo transcorrido regularmente o procedimento licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 08/06/2016, e depois de cumpridas todas as suas fases 

legais e administrativas, com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 8.666/93, homologo o 

procedimento constante na ata da Comissão Permanente de Licitação, declarando vencedora 

do lote I à empresa Engebio Engenharia Ambiental Ltda, CNPJ: 04.892.184/0001 à qual 

adjudico o objeto desta Tomada de Preços, no valor global de R$ 68.297,47 (Sessenta e 

oito mil, duzentos e noventa e sete reais e quarenta e sete centavos). 

 E vencedora do lote II à empresa Engebio Engenharia Ambiental Ltda, CNPJ: 

04.892.184/0001 à qual adjudico o objeto desta Tomada de Preços, no valor global de R$ 

47.259,28 (Quarenta e sete mil, duzentos e cinqüenta e nove reais e vinte e oito 

centavos)  

 
 

                 
Lagoa Santa, 08 de junho de 2016. 

 
 
 

Ana Cristina Lopes Farias Aires Correa 
Secretaria Municipal de Gestão 

 
 


